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Bet. og Indst. ang. Andr., tilst. Finansudv. (1. Afd.) 

Understøttelse, men da han nu er blevet apoplektisk, er han fuldstændig, ude af Stand 
til at bidrage noget til sit Underhold og søger derfor om et Tillæg paa 200 Kr. til 
den aarlige Understøttelse. 

Det kan ikke ses, at Andragendet har været hos Ministeren. 

Udvalget gør ikke Indstilling. 

25. Fra fhv. Portør ved Statsbanerne C. C. Jørgensen af Gatten i Aalborg 
Amt om en aarlig Understøttelse (Indbragt den 9. November 1915 af Folketingsman- 
den for Odense Amts 8de Valgkreds Jensen-Sønderup). 

v - , . Andrageren, der er 41 Aar, har paa Grund af Svagelighed faaet Afsked fra 
sin Stilling som Portør ved Statsbanerne den 1. Juni 1915 med 544 Kr. i Pension 
efter 17 Aars Tjeneste. Han er lam i Underkroppen paa Grund af en Rygmarvs- 
lidelse, og Lamheden har delvis forplantet sig til venstre, Arm og Haand, saa at han, I 
der. havde gjort Forsøg paa at lære Kurvemageri, har maattet opgive ethvert Haab 
om ved Hjemmearbejde at tjene noget til Familiens Underhold, ved Siden af den i saa 
Henseende utilstrækkelige Pension. Hans Hustru er ifølge Lægeattest for svag til at 
kunne udføre andet end let husligt Arbejde og kan saaledes kun i meget ringe Grad 
hjælpe til at holde Hjemmet med dets 2 ukonfirinerede Børn oppe. Andrageren har 
af Generaldirektionen for Statsbanerne under Henvisning til hans særlig ulykkelige 
Forhold yæret indstillet til en Understøttelse af Statskassen som Tillæg til Pensionen, 
men Ministeriet for offentlige Arbejder har svaret, at det savner Hjemmel til at be- 
vilge en saadan Understøttelse. Det er nu Andragerens Bøn til Folketinget, at det 
vil anbefale hans Sag til Ministeren. 

2 Bilag m e d f ø l g e r . .  , 

., Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Ministeren for offentlige Arbejder. 

26. Fra Fredsinvalid J.  C. Jensen Krog af Borris i Ringkøbing Amt om For- 
højelse af Invalideunderstøttelse (Indbragt den 16. November 1915 af Folketingsman- 
den for Ringkøbing Amts 6te Valgkreds, Ovesen). 

Andrageren har i Invalideunderstøttelse 225 Kr. om Aaret, men da han er 
blevet_ for svag til at drive sit Boelssted og i den Anledning har maattet sælge det, 
staar han nu uden nævneværdig Indtægt ved Siden af. Invalideunderstøttelsen og har 
da indgivet Andragende til Finansministeren om en Forhøjelse af denne. Han har 
faaet Afslag, og under Henvisning saavél til den i Finansministeriet beroende som til 
den med dette Andragende følgende Lægeerklæring anmoder han Folketinget om at 
støtte hans Sag overfor Ministeren. 

3 Bilag medfølger. 

, - , Udvalget gør ikke Indstilling. 

27., Fra Enke efter KaserneunderQffiper, fhv. Stabssergent A. J. Skaarup 
Caroline, SJcaarup om en aarlig Understøttelse (Indbragt den 17. November 1915 af 

:, Folketingsmanden for Københavns Amts 2den Valgkreds, K. M. Klausen). 

Andragendet er en Fornyelse af et i Samlingen 1914-15 indgivet Andragende, 
om hvilket Folketinget ikke gjorde Indstilling (se Tillæg B for 1914홢15, Sp. 519홢20). 
V ed denne Lejlighed er der nærmere, gjort Rede for den pligtopfyldende Adfærd, som 
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